
UCHWAŁA NR 477/LXX/2023 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkanki Gminy Przechlewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) w związku z art. 223 §1, art. 241 i art. 244 §2  oraz art. 247 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm), 

Rada Gminy Przechlewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku mieszkanki Gminy Przechlewo z dnia 5 czerwca 2023 r.  w sprawie 

rozwiązania problemu powstałego po zmianie nazwy części ulicy Człuchowskiej na Spokojną, uznaje 

się wniosek za zasługujący na uwzględnienie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Przechlewo do powiadomienia wnioskodawcy 

o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 477/LXX/2023 
Rady Gminy Przechlewo 
z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 5 czerwca 2023 r., do Rady Gminy Przechlewo wpłynął wniosek mieszkanki Gminy 

Przechlewo w sprawie rozwiązania problemu powstałego po zmianie nazwy części ulicy 

Człuchowskiej na Spokojną. Wniosek zarejestrowano pod. Nr ORG.1510.1.2023.MB. 

Przewodniczący Rady Gminy Przechlewo przekazał wniosek do zaopiniowania przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie złożonego wniosku. 

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm) przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 

nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na mocy § 57 ust. 2 uchwały Nr 292/LI/2018 Rady Gminy 

Przechlewo z dnia 7 września 2018 roku w sprawie uchwalenia statutu Gminy Przechlewo, zwróciła 

się w dniu 12 czerwca 2023 do Pana Wójta Gminy Krzysztofa Michałowskiego o zajęcie stanowiska 

w przedmiotowej sprawie w celu rozwiązywania problemu powstałego po zmianie nazwy części ulicy 

Człuchowskiej na Spokojną. 

Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta w przedmiotowej sprawie, z którego wynika iż nowa 

nazwa „ulica Spokojna” została wprowadzona Uchwałą Nr 250/XXXV/2021 Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 28 maja 2021 r., po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku złożonego do Wójta Gminy Przechlewo 

przez zainteresowane strony w dniu 17 maja 2021 r. Do czasu zmiany nazwy przedmiotowa ulica 

nosiła nazwę „ulica Człuchowska” od wysokości kapliczki przy ulicy Człuchowskiej w kierunku 

miejscowości Zawada, przy czym budynki zlokalizowane po lewej stronie tej ulicy do wysokości 

skrzyżowania z ulicą Słoneczną nosiły nazwę „Osiedle Południe”. Nazwa „Osiedle Południe” została 

nadana Uchwałą Nr 91/XIII/91 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie nadania 

nazw osiedlom w miejscowości Przechlewo. Zmieniając nazwę części ulicy Człuchowskiej na ulicę 

Spokojną zmienione zostały wszystkie numery porządkowe budynków, które przylegały do tej drogi 

publicznej z nazwą ulicy „ulica Człuchowska”. Zmiana nie dotyczyła i nie mogła wpłynąć na zmianę 

numeracji porządkowej budynków mieszkalnych, którym wcześniej na mocy ww. uchwały nadano 

nazwę „Osiedle Południe”. Numeracja nowo nazwanej ulicy została nadana zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 

miejscowości, ulic i adresów. 

Wójt Gminy poinformował, że po zapoznaniu się z pismem skierowanym do Rady Gminy Przechlewo 

z dniu 5 czerwca 2023 r. i przeanalizowaniu w terenie zgłaszanego przez mieszkankę ulicy Spokojnej 

problemu powstałego po zmianie nazwy ulicy uznał, że zmienione zostanie oznakowanie dot. nazwy 

ulicy Spokojnej i Osiedla Południe, tak aby osoby poruszające się w tym terenie mogły jednoznacznie 

określić położenie nieruchomości przy której się znajdują. Nowe oznakowanie będzie miało na celu 

poprawę funkcji informacyjnej i kierunkowej związanej z nazewnictwem ww. ulicy i osiedla. 

Wymianę oznakowania w przedmiotowym terenie zlecono zarządcy dróg gminnych tj. Zakładowi 

Gospodarki Komunalnej w Przechlewie. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Uchwałą nr 

1/2023 z dnia 19 czerwca 2023 r. zaopiniowała pozytywnie wniosek mieszkanki Gminy Przechlewo 

z dnia 5 czerwca 2023 r.  w sprawie rozwiązania problemu powstałego po zmianie nazwy części ulicy 

Człuchowskiej na Spokojną, uznając niniejszy wniosek za zasługujący na uwzględnienie. Komisja w/w 

uchwałę przekazała Przewodniczącemu Rady. 

Mając na uwadze dalsze prace związane z porządkowaniem numeracji porządkowej w Gminie 

Przechlewo oraz w związku z art. 47b ust. 3 Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo Geodezyjne 

i Kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1990 z późn. zm.) do decyzji Rady Gminy należy rozważenie 

podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia obowiązku umieszczania na tabliczce nazwy 

miejscowości lub nazwy dzielnicy, osiedla, zespołu urbanistycznego, a także nazwy ulicy lub placu. 

Ma to znaczenie przede wszystkim z punktu widzenia służb: straży pożarnej, pogotowia 

ratunkowego, policji. Ma też być ułatwieniem dla przedsiębiorców świadczących usługi pocztowe 

oraz podmiotów wykonujących usługi odbioru odpadów komunalnych. 

Rada Gminy Przechlewo odnosząc się do wniosku mieszkanki Gminy Przechlewo z dnia 5 czerwca 

2023 r.  w sprawie rozwiązania problemu powstałego po zmianie nazwy części ulicy Człuchowskiej na 

Spokojną podtrzymuje stanowisko Komisji Skarg Wniosków i petycji uznając powyższy wniosek za 

zasługujący na uwzględnienie.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęto uchwałę o treści jak powyżej. 

Pouczenie: 

Rada Gminy Przechlewo poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 §1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII tejże ustawy. 

   

   
 
 
 

Przewodniczacy Rady 
Gminy Leszek Łozowicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 477/LXX/2023 RADY GMINY PRZECHLEWO z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie





